

MAURIZIO ZAFFARONI

Via Mazzini 59/G -20024 Garbagnate Milanese (MI) - Italy
Mobile: +39 333 2648389 • Email address: zaffamauri@gmail.com

Profilo

Capacità di gestione dei processi e profonda conoscenza del software per il business assicurativo con oltre 25 anni di esperienza nel settore.
Possesso di un'autorità naturale e forte capacità di lavorare in squadra.
Buono in inglese
Ottima conoscenza di sviluppo software e architettura IT.
Proattivo, flessibile e con un'elevata capacità di lavorare sotto pressione.

Esperienze lavorative

2021 → ARTE Generali (Gruppo Generali)

Responsabile settore sviluppo progetti Digitale & IT

2019 - 2020 XL Catlin Services (Group AXA XL)

- ART – Gestione Progetto Integrazione
- ART – Gestione processi di business per la Regione Europa Sud-Ovest con focus per Italia e Spagna
- ART – Responsabile di Gruppo per il team di Analisi del Business e Supporto
- ART - Responsabile di Gruppo per il team di sviluppo software gestionale di gruppo

2001 – 2019 AXA ART – Milano

- Gestione IT/Operazioni e Processi di business per la Regione Europa Sud-Ovest con focus per Italia e Spagna
- Gestione infrastrutture locali e Business Continuity
- Responsabile di Gruppo per il team di Analisi del Business e Supporto
- Responsabile di Gruppo per il team di sviluppo software gestionale di gruppo

1999 - 2000 Norwich Union Assicurazioni - Milano

- Gestione Software Gestionale: Portafoglio, Contabilità, Gestione Incassi, Sinistri
- Analisi Business e gestione società esterna di sviluppo software
- Analisi e sviluppo di applicative interni in MSAccess
- Analisi integrazione soluzioni e-commerce
- Gestione Progetto migrazione dati da “Norwich Union” a “Commercial Union”

1998-1999 C.v.k. Srl - Milano

- Analysis and development of application for insurance companies with Cobol II – Cics – Db2
- Project manager on Fidelity branch software implementation for “Winterthur Assicurazioni” and “Vittoria Assicurazioni”

1992-1997 Answer Srl – Milano

- Installazione e Training software gestionale per le agenzie delle compagnie assicurative “La Previdente” e “Commercial Union”
- Analisi e sviluppo di applicazioni assicurative in RM-Cobol
- Analisi e sviluppo software gestione Sinistri per la compagnia assicurativa “Norwich Union”
- Analisi e sviluppo software di gestione Credito e Cauzioni per la compagnia assicurativa “La Viscontea” (Coface)
- Gestione Progetto di implementazione software gestionale per la compagnia assicurativa “Assicuratrice Milanese”

1990-1991 In.co.ser. - Milano

- Sviluppo ed installazione software gestione Clienti/Fornitori e Contabilità

Istruzione

1988 I.T.I.S. “Hensemberger” – Monza (MB)

- Diploma Perito Informatico

**Corsi e
certificazioni**

2014

- IIL Certification Senior Project Management

Computer Skills

- Microsoft Office™ (Word™, Excel™, PowerPoint™, Visio™)
- RmCobol, Cobol II, MSAccess
- SQL Server DB

**Informazioni
aggiuntive**

Lingua aggiuntiva: Inglese
Data e Luogo di nascita: 02/05/1969 - Milano
Patente: B
Stato Civile: Coniugato, 3 figli

*Ai sensi **delle vigenti normative** sulla tutela della privacy, autorizzo al trattamento dei miei dati personali.*